La lettera era del seguente tenore (3):

« Georgius secundus Dei gratia Magnae Britanniae Rex etc....
Quamquam aliorum rebus domesticis inviti nos immisceamus, attamen
tam Populi afflicti, quibus in Dei cultu eadem institutio Nobiscum
communis est, calamitatibus perciti, quam Principum, Statuumque
nobis foederum et Religionis communione conjunctorum, exemplo
atque adhortationibus commoti, praesertim Ordinum Generalium Uni-
tarum Belgii Provinciarum, ad quos, ut ad Nos, res ipsa proprius
spectat, virtute tractatus cum serenissimo ac Pontentissimo Principe
Patre vestro anno 1690 initi, illorum intercessionem, Majestatis ve-
strae cogitatione dignam, et mediatione etiam nostra corroborandam
duximus, clementiam ejus, atque misericordiam exposcentes in subditos
suos Vallenses, viros Principibus suis ab omni aevo fidelissimos, et
erga concives maxime innocuos; hujusmodi cum sint hominum istorum
mores viva commendatione digni, res nova et nobis maxime ino-

(1) Alla regina Anna, morta nel 1713, era succeduto, in virth
dell'Act of settlement Veletiore di Hannover, che aveva preso il nome di
Giorgio I; morto poi Giorgio I nel 1727, gli era succeduto il figlio
Giorgio II, che & quello stesso di cui si fa parola in testo.

(2) Figlio di Vittorio Amedeo II; era succeduto al padre nel 1730.
(3) Trovasi copia dell'or. in Lett. Min., Ingh., m. 39.
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pinata fuit, amplissima illa, quibus per tnginta circiter annorum
spatium usi sunt, in rebus Sacris Privilegia, ipsis immerentibus, im-
minuta fuisse; id tamen a Majestatis Vestrae lustitia, ac in pactis
conventis sartis tectisque conservandis fide, confidentius expectamus,
ut quicquid in eos per Edictum Vestrum 20 lunii proxime elapsi
acerbius sancitum fuerit, quodque vel a praememorati tractatus sensu,
vel ab Edicti eidem consequentis anno 1694 promulgati instituto,
alienum esse videatur, illud instanter abrogari Majestas Vestra curet,
ita ut gens ista, nunc temporis adversis rebus oppressa, pristina
fruatur libertate Supremum Numem more maiorum adorandi, ab
omni hac de causa scrutinio ac vexatione tuta atque immunis, uti
per edictum anni 1694 superius citatum statutum est, utique illis
etiam, qui in exteras Regiones persecutionis metu abacti sunt, Patriam
secure remeare liceat; si vero aliquid supersit, quod ex mera bene-
ficentia vestra in infelicis Nationis solamen illi impertiendum sit, hoc
ut Maiestas Vestra Commendationi Nostrae concedat, obsecramus,
et ut in pristinam gratiam miseros recipere dignetur, rogamus. Si
Majestas Vestra obtestatione nostra sese vinci passa fuerit, rem Deo
Omnipotenti acceptissimam fecerit, qui Conscientiae jus inviolabile,
et potestatem penes se unum esse voluit, et a Nobis, ceterisque
Principibus, et ordinibus, quotquot reformatam profitentur Disciplinam,
maximam inierit gratiam. De coetero Majestatem Vestram Divini
Numinis tutelae ex animo commendamus. Dabantur in palatio nostro
Divi lacobi vicesimo tertio die mensis Februarii, Anno Domini 1734,
Regnique nostri quarto ».